договор подрядл нА вьIпоJIчЕниЕ рлБот клIIитлльного рf,монтл

(06) авryста 2021 года
г. Белоrорск

Ивдявшдуальный прелпрпнимдтель Марч€rrко Ян ВлаJ( мир"11_"]лi"*у""",I
:
о1l*]__Ч

Полр"а.,"*, действующий na ос"о"а""" Свидетельства о государстsеяной регистации, с однои

стороны. и обшество с ограпичепrrоп ответственпостью dl€рспектива), именуемое в дальнейшем

Заказчик. в лице гешерального директора Мусrtенко Андрея Борисовичs, действующего на основании

Устава (обшество
"*"n"no фу"*ч""llп Tu*ui""*n

"u
o.:"b"u",u'п, l1 Протокола осС от 06,08,2021г,

МКД Jv, б ло ул, Школьная. ""*рорй"
(Коммунальный), с, Васильевка, Белогорского района,

Ам}рской области), действуюlцих n" orl*""unn" ПоЬ-опола от 06 августа 2O2l года общего собрания

собственников помсщений " """,";;;;;;;;""'
доме J,I9 6_ llo )л, l_[Iкольнаяt 111ryg:::

."K""ri"-"""O". с. Васильевка, Бепо,орспо,Ь района, Амурской области,.именуемые в дальнеишем

заказчик. с лругой стороны! заключили настоящий Договор о нижеследующем:

l.прЕдмЕт договорл
по настоящему Договору Подрядчик обязуется выполнить собственными либо прйвлеченными

силами работы. указанные в настоящем Доrоворе, в соответствии с Заданием заказчйка, а

Заказчик обязуе,гся принять ре,!ультагы "",nonn"""o,*
работ и уплатить обусловленную

ЛоговOром цен\,
Ё"r", р!О",, Иl."r""ление проекlfiой доьJменtацш но у(тановку обшедомовоlо у },rа учега

]епловой )пергпи. lеплоносllге,Jlя "no'o*u"p,
np"o'o жилоrо дома * 1.]r-:.'*

школьная,

;;;й;;; ,"п;;;;"_о*",и".
".

B""un""r*u. Б"по.ор"*о, о района. дмурскпй области,

frо--'r"lй"""" раЬот Полрял"ик сдает, а Заказчик принимаfi по акту выполненную

;;rй;;; работу, За рuбо.,_,,. uo,n""n""nyo субподрялчикамт и другими контрагентами

Пolp",r.,u*o. Поjrрrлчик отвечает как за свою собственную рабоry,

1.1,

|-1.

l,],

],l,

:

2. оБязАнности сторон
Обяr:rtIilости Подрялчitка:
] По-]рядчиК u"i".r p"an с.jlучайной гибелИ или случайного повреждеяия

обору,tовавия зака]чика. а 1,акже за факты причинениl lт:rл1.]r]:", '"""*
материмов и

}становленный срок,

: : З iЙiр"*r* обязая обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с

]ействующими нормами и техническими условиями,

: .1 Ilодря;чиК обязап немедтеннО "звестить
Заказчика и до получения от него указании

приостановить работы при оt,нар!жснии:
- во]\tо,1{llых неблаIоприятных,i, З"*ч,,*"*u последствий выполнения его указаний о способе

llсIlоll{ения рабоl ы:

- пны\ обсrоятельсlв. !l,рожаl0щих голности или прочности результатов вылоrlняеjfiой работы

"p"'ui"i". ""Ь";
о**"ьвости на объекте. до пр,":] ry::].:1i":::::j и в сроки.

Заказчику в, ifi;;;"""#;?";;;;;;;;; ;;; fino-i " "й"*ч*"l.,y::":"::,: :;бij*"
;;#;;;ТЙ";;;;;,;;;;;'Д;,"""р;, и приложениями к нему, и сдать рабоry

:rибо создающйх невозможность ее завершения в срок,

Заказчика и предоставить

задания заказчика,

' Ё::;'Ж;;;.
-,;:;;;;;

;; Ъ"о,uр,"Ё""о" и обоснованноетtреilry":::_"}"";",,.11"J
;:;;"fi ii}rЁ;;;;;".ъ;".-"Ь."u*,""y",pu,""*.":::::::"j'":*}"1"#,:^:1:;Ё#;;##;"';;;;;,; До,о"орч n- пЙребовать возмещенйя лричиненных его

пр€храцением убытков,

-. об!rяяяостизаказчпка:
:: заказчих обя:}ан обеспечить дос,i}п Подрядчика на территорию

:..хrrrеtlты_ необходимые для выпо:lнения работниками Подрядчика

Е

cBoeBpe!,leHHo оплачивать Пqдря,lчику стоимость работ в соответствии с астояtцим Договоролt,

3. прАвА сторон
3.r. Права Подрядчпка:
3,1.1. Подряд'lик

-вправе
закпючать без согласования с заказчиком договоры субподряда, оставаясь

0тветственным за действия субподрядчика перед Заказчиком,

з.1.2, Гlодрядчик вправе не присryпать к работе, приостановить начаryю рабоry. а также отказаться от

исполнения Договора и потебовать возмещения убытков в случаях, когда нарушение

заказчиком своих обязанностей по настоящему Договору препятствует ислолнению договора

Подрядчиком.
3.2. Прsва Закrзчика:
З.2,1. Заказчик вправе во всякое врем' проверять ход и качество работы, выполн,емой Подрядчиком,

не вмешивмсь в его деrтельность.
3'2'2'заказчикможетвлюбоевремядосдачиемУрезУльтатаработыотказатьсяотисполнения

r настоящего Договора. В этом случао Заказчик обязан уплатить Подрядчику часть установленной

цены пропорционально части рабmы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика

от исполнения Договора. соrласно прилаlаеvой cMele,

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
Подрядчик выполняет работы по настоящему Договору в срок до 10 ,вгуста 202l года,

сроки начма и окончания рабоr мог}т быть изменены по взаимному согласию сторон на

основании дополнительного соглашения к настояцему Договору,

4,1,
4.2.

5, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТДТА РАБОТ
5, l. заказчик обязан в трехдневный срок принять выполненные работы, за исключениеNl сjlучаев,

когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в раrумный срок и:lи

отказаться от исполнения договора.
5,2. После выполвениЯ всех рабоТ Заказчик обязаН совместно С представителем Подря,lчика

осмотреть и прсЬерить качество выполненной работы, и при отсутствии претензий по,rписать акт

сд"ч"-прп""*". При наличии со стороны Заказчика претензий к качеств1 выполнения работ,

сrоронами в акте сдачи-приемки делаются соответствующие отмЕгки и основания,1,,]я отка-]а

и]лаl аюl ся в акте или сос lавляflся отлельный док) vен l,

5.з. Работы считаются принятыми с момевта подписания обеими сторонами акта приемки работ

5,2, 'В cJD чае olказа о1 пЬиеvки работы сlороны олре!елякл срок повIорноЙ приечки рабоt,

5.з. Заказчик, принявший результаты работы или услуги без проверкй. лишается права ссылаться на

их ведостатки! которЫе могли быть установЛены при обычном способе приемки,

5,4, Заказчик, обнаруживший недостатки, которые не могли быть установлены лри обычно\l способе

приемки (при визумьном осмотре такими являются скрытые недостатки), обязан известить об

эrоv Подрядчика в lре\Jневный срок с voMeHIa и\ обнар}жения,

5,5, Полрядчик обязан предоставить Зака]чику остаl'ки материма. отчет о его испо-lыовании,

передатъ всю документацию, предоставленную Заказчиком для выполнения указанвы\ в

настоящем договоре работ,

б. порядок рАсчЕтов по договору
6.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет: 13 000-00 (тринадцать тысяч р!,б"rей 00

копеек). Стоимость выполненнь!х работ по насmящему договору полTежит }меньшевию со

стороны Подрядчика. на с]оимость не проведенных рабог,
заказчик производит оплаry за выполненные работы вследующеNl

Предоплата - не предусмотена;
Стоимость работ оплачива€т после подписания Акта сдачи-приемки работ со специмьного

6.2.
6.2.|
6.2.z.

6,з,
счета кап}lтаJ]ьного peмot{Ta многоквартирного жилого дома.

расчегы Заказчикi с Подрядчиком производятся со специального банковского счета

многоквартирного жилого дома для проведения капитального ремонта обше]lомового

имуществц открытого на имя управлrнJщей организации Ооо <перспеfiива, в гlАо (сбербанк

России) г. Хабаровск,

,t
,4.Б. !|\сuёпко

7,1.
-7

.2,

1 .з.

Гарантия на качество
В случае выявления
подрядчик обязуется
нему Захазчика,

7. гАрлнтии подрядчикА
выполненных работ составляет 60 месяцев,

в Iечение lаранlийноlо срока дефекlов в произведенных рабоlахза свои счеl \сIранигь дефекrы в l0-дневныЙ срок с voveнTa обрацения к

При возниквовении меr(цу сторонами спора по поводу недостатков выполненного задания или
:lлli|,1чин

по тебованию любой из с lopoн должна быть назначена 1кспертиза
rасходы на экспеtпиз) несет По,lрядчик. за исключением случаев, колда экспертизой
установлено отсутствие нарушений Подрядчиком Договора или причинной связи междудействиями Подрядчика и обнар\,женны\{и недостатками, В у*азаннi,х случаях расходы наэкспертизу несет сторона. поl.ребовавl]Jая назначение экспертизы.

8,,1

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬСТОРОН
8 l. стороны нес\,т oTBeTcTBeHHocrгь за неисполвение или ненадrФкацее исполЕение своихоOя]ательств по настоящем} доrовору в соответствии с действующим законодательством РФ,Lтороны освоОо/tдаются от отRетственности за неисполнение или ненадlФмщее исполвениеобязательств по настоящему договор\. есjи это неисполнение или нен4цежащее исполнение

ЯВИЛОСЬ СлеДСтвиеМ насryпления и-lи действия форс маэкорных обстоятельств. При этом срокисполнения соответствующих обязательств по настоящему договору отодвигается сор }мерновремени, в течение котороло действова,]и такие обстоятельства,
в случае продолжения указанных обстоятельств более трех месяцев, каждая сторона влраве
Р:ст_орлг+r}ть настолlциЙ доrовор, при этом ни одна из сторон не имеет право на возмещение
уоытков. сая]анных с гакиv рас,lоржениеv,
LTopoHa. для которой исполнение настоящего договора оказмось невозможным вследствие форсмажорных обстоятелЬства. обязsна сообщить об ]том контрагенrу в течение пяти дней после
нача-па действия этих обстоятельств, В сл}чае несоблюдения указа'нного требованил, сторона, вотношении котороЙ деЙствуют обстоятельства непреодолимой силы, не освобояцается отответственности за неисполненне или неflадlежащее исполнение своих обязательств понастоящемуrцоговору,
в случаях, когда работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от насmrщего договора,
ухудшившими результат работы. или с иными недостатками, не позволяющими использовать
результат работы по назначению. заказчик Balpaвe по своему выбору:
-потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;-потребовать от IIодрядчика соразмерного уме8ьшения установленной ia !абоry цены;-устранить недостатки своими силами или примечь для их устранения третье лицо с отнесением
расrодов на }с,rранение недос]атков на Подрядчика.
Если отсryплениЯ в работе от условиЙ доrовора подрлда или иные недостатки результата работыв уставовленяый заказчиком срок не были }сlранены, либо являются

""yr.pu"n"",r" "существенными. Заказчик влраве отказаться от исполнения договора и потребовать возмещенияпричиненных убытков в поrном ра lMepe cMel ной стоимости,
Ja уцерб. лричиненнь!й третьем\ лиф в процессе выполнения работ, отвечает Подрядчик, если
не докажет, что ущерб был причинен вс.rелствие обстоятельств, за которые отвечает Заказчик,
Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества! материмов или оборудования
несет Подрядчик,

9. ПОРЯДОК РЛЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
слоры и разногласия, которые мог)л возникн)ль в ходе выполнения настоящело договора!должны разрешаться путем переговоров между сторонами, При невозможнос,ги достижениясогласия. рассмотрение спора передается в Арбитажный суд по месry нахоr(дения Истца всоответствии с действующим законодательством РФ-
Любой слор или разногласия, возникающие при исполнеиии условий настоящего договора.ло.цежаг ра lрешению сlоронаvи в пре.rен,lионноv порядке.
Претензия должна направляться др)rой стороне в письменной форме и содержать требовавия
заявителя с обоснованием и расчетами. ссылки на соответствуюцие

"ор""rи"""rе а*r",
"перечень прилагаемых документов, Огвет на претензию дается в десятидневнilй срок.

t.5.

8.6.

1.1.

!

ЮРИДИЧfСКИЕ АДРfСА И ПОДПИСИ СТ()РОН:

Заказчик: ООО (Перспектива)
676850. Амурская область. г, Белогорск, ул. Набережная..], 80

инн/кпп 28040l8l5з/28040I00l. огрн ] l7280l00зз l9
специ2tlьный счет 407058 l 060з000000 l 47
в Лальнеsосточном банке ПАО (Сбербанк России)
г, Хабаровск
БИК 0408 l]608 Кор\сч ]0l 0l El 0600000000608

Подрядчшк: Индивидумьный предприниматель Марченко Ян Вlа.lи\tнроввч
675027.Амурскаяобласть,г,Благовещенск.ул,Студевческая..1.:5корл}сl.квб
инн/кпп 280l02299298
р/сч 40Е028 l 000З00000 I 25,1

в Дальневосточвом банке ПАО (Сбербанк России)
г, Хабаровск
БИК 0408l360E Кор\сч З0]0l 8]0600000000608

/А.Б- Мчсиенко/

Подрядч.r
Индивид/&.lьный предприяиматеJrь

заказчик
Генеральный директор

КПЕРСПЕКТИВДУ
l\1

Марчевко/